

EDITAL

Edital - Convocatória - Sessão Extraordinária da Assembleia Municipal - 10 novembro 2021

MIGUEL JORGE ANDRADE PITA MORA ALVES
PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE SARDOAL

FAZ PÚBLICO que, para efeitos do nro. 1 do artigo 28° da Lei nro. 75/2013, de 12 de setembro, se realiza no próximo dia 10 de novembro de 2021, pelas 20h, no Centro Cultural Gil Vicente, em Sardoal, a sessão extraordinária da Assembleia Municipal de Sardoal, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

Ordem de Trabalhos

- 1. Regimento da Assembleia Municipal de Sardoal;
- 2. Apreciação de recomendação à Câmara Municipal para adesão do município à ANAM;
- 3. Estratégia Local de Habitação;
- 4. Eleição do presidente de junta para o Conselho Municipal de Educação;
- 5. Eleição do presidente de junta para o Conselho Cinegético Municipal;
- 6. Eleição do presidente de junta para o Conselho Municipal de Saúde;
- 7. Eleição do presidente de junta para o congresso da ANMP;
- 8. Eleição dos presidentes de junta para o Conselho Municipal de Segurança;
- 9. Eleição dos presidentes de junta para a Comissão Municipal de Defesa da Floresta contra Incêndios;
- 10. Eleição dos presidentes de junta para o CLAS;
- 11. Eleição dos representantes da Assembleia Municipal para o ACES;
- 12. Eleição dos representantes da Assembleia Municipal para a Comissão de acompanhamento do PDM;
- 13. Eleição do representante da Comissão Municipal de Proteção Civil;
- 14. Igualdade de Género Criação da Equipa para a Igualdade na Vida Local EIVL;
- 15. Seguro de Acidentes Pessoais (autarcas membros da Assembleia Municipal); Intervenção do Público

Paços do Concelho de Sardoal, 04 de novembro de 2021

O Presidente da Assembleia Municipal

Miguel Jorge Andrade Pita Mora Alves